UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v tăng cường quản lý hoạt động

thu gom, xử lý rác thải trong công

tác phòng chống dịch COVID-19

      Tân Yên, ngày        tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

  - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

  - Ban chỉ huy quân sự huyện;

  - Phòng Y tế huyện;

  - Trung tâm Y tế huyện.

Tình hình dịch Covid-19 hiện nay vẫn diễn biến hết sức phức tạp, để đảm

bảo chất thải nguy hại, chất thải y tế trong các khu cách ly tập trung được quản

lý chặt chẽ, không xảy ra nguy cơ lây nhiễm chéo, lây lan dịch bệnh. Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau.

1. Trung tâm Y tế huyện nghiên cứu “Hướng dẫn quản lý chất thải và khử

trùng, xử lý môi trường tại khu cách ly y tế người nhiễm Sars-Cov-2 chưa có

triệu trứng” kèm theo Quyết định số 1031/QĐ-UBND ngày 30/5/2021 của Ban

Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Bắc Giang và đề xuất áp dụng biện

pháp phù hợp, thực tiễn đối với các khu cách ly trên địa bàn huyện.

Chịu trách nhiệm đảm bảo nhu cầu về vật tư, trang thiết bị để phục vụ công

tác thu gom, xử lý chất thải tại khu vực cách ly tập trung, tổng hợp đề xuất Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện để chỉ đạo xử lý kịp thời.

2. Giao Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp phòng Tài nguyên và Môi

trường giám sát, tổ chức thực hiện các quy định, hướng dẫn về việc thu gom,

phân loại, quản lý chất thải, vệ sinh môi trường, khử khuẩn đối với các khu vực

cách ly y tế, nơi lưu trú, điểm chốt phòng, chống dịch Covid-19.

3. Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện giám sát, phối hợp Ban điều hành các

khu cách ly tổ chức thực hiện quy định thu gom, xử lý chất thải tại các khu cách

ly tập trung trên địa bàn huyện; Yêu cầu cán bộ, người làm nhiệm vụ, người

được cách ly phải thực hiện nghiêm nội quy khu cách ly, những nội dung về

phòng chống dịch Covid-19 tại khu cách ly. Nếu để xảy ra lây nhiễm chéo trong

các khu cách ly tập trung thì Người được giao nhiệm vụ quản lý khu cách ly

phải chịu trách nhiệm trực tiếp trước Chủ tịch UBND cấp huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT; TN và MT.

Bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- BCĐ phòng chống Covid huyện;

- LĐVP, CVKT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-04T16:47:58+0700

		2021-06-04T19:47:08+0700

		2021-06-04T19:47:21+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-06-04T19:47:57+0700